Diário Oficial do Distrito Federal Nº 202, terça-feira, 23 de outubro de 2018PÁGINA 58

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018102300058

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 17/2018

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de julgamento
do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200, cujo objeto é
o Registro de preços para aquisição de material elétrico e material para oficina (cabo,
canaleta, chave, condulete, disco de corte, eletrocalha, fusível, haste, horímetro, lâmpada,
reator e outros), da forma que se segue: Empresa ESTRUTURA CENTER COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 01.739.265/0001-79, vencedora dos itens
08, 13, 14, 71, 93, 94, 125, 127 e 132 com o valor total de R$ 37.861,84; Empresa EZ
TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ:
09.473.928/0001-68, vencedora dos itens 111 e 112, com o valor total de R$ 4.787,20;
Empresa FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA, CNPJ: 10.376.365/0001-79, vencedora do
item 43, com o valor total de R$ 4.032,00; Empresa QUALITY ATACADO EIRELI, CNPJ:
15.724.019/0001-58, vencedora dos itens 61, 62 e 64, com o valor total de R$ 492,20;
Empresa ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA, CNPJ: 20.900.592/0001-05, ven-
cedora dos itens 41, 123, 128, 129 e 130, com o valor total de R$ 9.977,80; Empresa DF
MÁQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI, CNPJ: 21.793.208/0001-85, vencedora dos itens
65, 69, 70, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 116, 133 e 134, com o valor total de R$ 16.868,63;
Empresa ZAPP AUTOMAÇÃO E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 22.477.083/0001-47, ven-
cedora dos itens 95 e 96, com o valor total de R$ 23.991,15; Empresa RVA BRASILIA
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 26.392.234/0001-15, vencedora dos itens 05, 24, 26, 28,
30, 32, 34, 40 e 42, com o valor total de R$ 31.120,50 e Empresa HYDROLUZ COMÉRCIO
EM GERAL EIRELI, CNPJ: 28.818.225/0001-79, vencedora dos itens 99, 100, 121, 122 e
124, com o valor total de R$ 3.285,43. Os Itens: 01 ,02, 03, 04, 06, 07, 09, 10, 11, 12, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 44, 45, 46, 47, 48, 49,
50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 63, 66, 67,68, 72, 73, 74, 75, 76, 83, 84, 85, 86,
87, 88, 89, 90, 91, 92, 97, 98, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 113, 114,
115, 117, 118, 119, 120, 126, 131, 135 e 136 restaram fracassados ou desertos.

PAULO CESAR RIBEIRO DOS SANTOS

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE Nº 209/2018
A Caesb torna público o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico PE 209/2018,
processo: 092.004882/2018, no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200), cujo objeto é
Registro de preços para aquisição de cal hidratada em pó, da forma que se segue: O Pregão
restou fracassado.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2017
PROCESSO: 094.000.400/2017. PARTES: Serviço de Limpeza. Urbana do Distrito Federal
SLU/DF e a empresa NAVARRO PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA-ME, repre-
sentada por sua Procuradora e Administradora AZEVEDO IMÓVEIS EIRELI-EPP, de-
vidamente inscrita no CNPJ/MF Sob o nº. 02.714.608/0001-03. OBJETO: Prorrogar o pe-
ríodo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, a contar de 18/10/2018 a
17/10/2019. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: nos termos do art. 57, inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93. DO VALOR: O valor mensal deste aditivo permanece de R$ 29.700,00 (vinte e
nove mil e setecentos reais), e o valor anual de R$ 356.400,00 (trezentos e cinquenta e seis
mil e quatrocentos reais), mais o valor anual de R$ 26.616,53 (vinte e seis mil, seiscentos e
dezesseis reais e cinquenta e três centavos), referente à taxa de IPTU/TLP, sendo esse último
sujeito a alteração. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214: PT:
15.452.6210.2582.0001: NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.10: FONTE DE RECUR-
SOS: 100. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo passa a vigorar a partir da última
assinatura das Partes no Sistema SEI/GDF. DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de
2018. SIGNATÁRIOS: pelo SLU/DF. HELIANA KÁTIA TAVARES CAMPOS. Diretora
Presidente e CRISTINA DE SABOYA GOUVEIA SANTOS. Diretora de Administração e
Finanças e, pela CONTRATADA: ORLANDO COSTA DE AZEVEDO. Diretor Procu-
r a d o r.

CONSELHO DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL E URBANO

DO DISTRITO FEDERAL

CONVOCAÇÃO PARA A 157ª REUNIÃO ORDINÁRIA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO DO TERRITÓRIO E HABITAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14 do título
VII do Regimento Interno do Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito
Federal, publicado no DODF de 16 de outubro de 2014, CONVOCA os Conselheiros do
Conselho de Planejamento Territorial e Urbano do Distrito Federal para a 157ª Reunião
Ordinária do CONPLAN, a realizar-se no dia 25 de outubro de 2018, às 9h, no SCS, Quadra
06, Lote 13/14, Bloco A, 2º Andar, Sala de Reuniões.

THIAGO TEIXEIRA DE ANDRADE
Secretário de Estado

Presidente em exercício

SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO DO

TERRITÓRIO E HABITAÇÃO

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 96/2018
Processo: 00392-00009692/2018-78 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habi-
tacional do Distrito Federal - CODHAB/DF- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: GLO-
BAL DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.
89.237.911/0001-40. Objeto: é aquisição de Microcomputadores, para atender às neces-
sidades da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 36/2017
e seus anexos, e Proposta Comercial de 19/04/2018 (12723218), e Ata de Registro de Preços
do Pregão Eletrônico nº 36/2017 (13290410), constantes de presente processo. Dotação
Orçamentária: UO 28.209. Programa de Trabalho: 16.122.6001.8517.9625, Natureza da Des-
pesa: 44.90.52. Fonte: 220. Nota de Empenho no valor total do contrato de R$ 378.000,00
(trezentos e setenta e oito mil reais). Modalidade: Global, Evento: 400091. Data da As-
sinatura: 22/10/2018. Vigência: 60 (sessenta) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF: GIL-
SON JOSÉ PARANHOS DE PAULA E SILVA, na qualidade de Diretor Presidente; Pela
Contratada: VINICIUS DA SILVA, na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 98/2018
Processo: 00392-00001926/2018-39 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habi-
tacional do Distrito Federal - CODHAB/DF- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: AL-
VORADA SERVIÇOS DE REFORMA EM GERAL LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº
11.545.051/0001-15. Objeto: O presente contrato tem por objeto a prestação de serviços de
arquitetura e/ou engenharia e serviço social para assessorarem a Companhia de Desen-
volvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF na execução do seu Programa
de Assistência Técnica para Melhorias Habitacionais em Áreas de Regularização de Interesse
Social (ARIS), que ocorre em conformidade com o Projeto na Medida, um dos eixos do
Programa Habita Brasília, do Governo do Distrito Federal, e que dá execução à Lei Federal
nº 11.888/2008, conforme os projetos técnicos, especificações, serviços e orçamentos. A
localidade objeto da prestação dos serviços conforme o Edital de Licitação TP 08/2018, em
seu LOTE nº 04 é a de São Sebastião. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de
Trabalho: 16.482.6208.3571.0001, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte: 100. Nota de
Empenho inicial nº 2018NE01106 no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Mo-
dalidade: estimativo, Evento: 400091. Valor do contrato R$ 547.012,18 (quinhentos e qua-
renta e sete mil, doze reais e dezoito centavos). Data da Assinatura: 22/10/2018. Vigência: 12
(doze) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF: GILSON JOSÉ PARANHOS DE PAULA E
SILVA, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: EDMILSON ROSA M A RT I N S
DE CARVALHO, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 99/2018
Processo: 00392-00001926/2018-39 - Contratante: Companhia de Desenvolvimento Habi-
tacional do Distrito Federal - CODHAB/DF- CNPJ 09.335.575/0001-30; Contratada: LUIZ
CAIO ÁVILA DINIZ, inscrita no CNPJ nº 05.795.987/0001-00. Objeto: prestação de ser-
viços de arquitetura e/ou engenharia e serviço social para assessorarem a Companhia de
Desenvolvimento Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF na execução do seu
Programa de Assistência Técnica para Melhorias Habitacionais em Áreas de Regularização
de Interesse Social (ARIS), que ocorre em conformidade com o Projeto na Medida, um dos
eixos do Programa Habita Brasília, do Governo do Distrito Federal, e que dá execução à Lei
Federal nº 11.888/2008, conforme os projetos técnicos, especificações, serviços e orça-
mentos. A localidade objeto da prestação dos serviços conforme o Edital de Licitação TP
08/2018, em seu LOTE nº 05 é a Estrutural. Dotação Orçamentária: UO 28.209. Programa de
Trabalho: 16.482.6208.3571.0001, Natureza da Despesa: 33.90.39, Fonte: 100. Nota de
Empenho inicial nº 2018NE1109 no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Mo-
dalidade: estimativo, Evento: 400091. Valor do contrato R$ 507.129,20 (quinhentos e sete
mil, cento e vinte e nove reais e vinte centavos). Data da Assinatura: 22/10/2018. Vigência:
12 (doze) meses. Signatários: Pela CODHAB/DF: GILSON JOSÉ PARANHOS DE PAULA
E SILVA, na qualidade de Diretor Presidente; Pela Contratada: LUIZ CAIO ÁVILA DINIZ,
na qualidade de Representante Legal.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA REABERTURA
DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 12/2018

A Comissão Permanente de Licitação da Companhia de Desenvolvimento Habitacional do
Distrito Federal, CPL/CODHAB no uso de suas Atribuições, TORNA PÚBLICA a presente
retificação para informar que no Aviso de Reabertura de Licitação da Concorrência n°
12/2018, publicada no DODF Nº 200, Seção n° 03, de sexta-feira, 19 de outubro de 2018, às
fls. 62. Onde se lê: Data e horário para credenciamento: 09h45min do dia 08 de novembro
de 2018. Data de entrega e abertura dos envelopes: 10h15min do dia 21 de dezembro de
2018. Leia- se: Data e horário para credenciamento: 09h45min do dia 14 de novembro de
2018. Data de entrega e abertura dos envelopes: 10h15min do dia 14 de novembro de
2018.

Brasília/DF, 19 de outubro de 2018
CLAYLTON FERREIRA ARAGÃO

Presidente da Comissão

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce

50532499115
Realce